TRACTON COMÉRCIO DE TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 55.367.606/0001-51 | 62 9 9364-2858 | tractoncomercio@gmail.com

ÓRGÃO/ENTIDADE: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

ENDEREÇO: Av. Dr. Hélio Ribeiro, n° 525, Edifício Helbor Dual Business, 5° Andar, Bairro

Alvorada,

REF: Pregão Elet. N° 051/2024 – Processo N° 000/2024

OBJETO: Aquisição de Veículos e Equipamentos para atender o Setor Operacional do

Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

ANEXO – TERMO DE PROPOSTA FINAL

RAZÃO SOCIAL: TRACTON COMÉRCIO DE TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA

NOME FANTASIA: TRACTON

ENDEREÇO/SEDE: AV. RIO VERDE Q97 L04 – SÃO TOMAZ – APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

CEP: 74.915-515

NÚMERO CNPJ: 55.367.606/0001-51

INSC. ESTADO: 20.154.789-9

INSC. MUNICÍPIO: 3110127772

E-MAIL: tractoncomercio@gmail.com

CONTATO/TEL: 62 9 9145-5883

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA: 3684

CONTA

CORRENTE:

3762-1

TITULAR: MITIELY SOUZA

NÚMERO CPF: 906.981.341-68

NÚMERO RG: 3619199 PC-GO

A empresa TRACTON COMERCIO DE TRATORES, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

LTDA, inscrita no CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) sob a numeração

55.367.606/0001-51, estabelecida no endereço AV. RIO VERDE Q97 L04 – VILA SÃO TOMAZ –

APARECIDA DE GOIÂNIA/GO, representante legal SENHORA MITIELY SOUZA, documento de

identidade 3619199 PC-GO e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob a numeração

906.981.341-68, no uso de suas atribuições, vem, à presença de Vossa Senhoria, APRESENTAR,

proposta de preços para fornecimento do objeto:

TRACTON COMÉRCIO DE TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 55.367.606/0001-51 | 62 9 9364-2858 | tractoncomercio@gmail.com

ITEM CARACTERÍSTICAS DO EDITAL CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

OFERTADO

01

CAMINHÃO NOVO, ZERO QUILÔMETRO, DE

FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO MÍNIMO

DE 2023/2024, NA COR BRANCA, TRAÇÃO 4X2,

MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250 CV,

6 CILINDROS E CILINDRADA (CM3) MÍNIMA DE

7.000, MOTOR TURBO INTERCOOLER COM

INJEÇÃO DIRETA OU ELETRÔNICA, AR

CONDICIONADO, PESO BRUTO TOTAL

HOMOLOGADO DE NO MÍNIMO 17.000KG,

CHASSI TIPO ESCADAS COM LONGARINAS DE

PERFIL U, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE 200L, FREIOS A AR,

TACÓGRAFO ELETRÔNICO COM REGISTRO

DIÁRIO DEMAIS ITENS E EQUIPAMENTOS DE

SÉRIE ORA NÃO ESPECIFICADOS E OS

EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE

TRÂNSITO, EQUIPADO COM 01 (UMA)

VARREDEIRA MECÂNICA DE SUCÇÃO, 0 “ZERO”

HORA, CAÇAMBA DE DEPÓSITO EM AÇO INOX

DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A

CORROSÃO ATMOSFÉRICA COM VOLUME

INTERNO DE 6 M3, ÂNGULO DE

BASCULAMENTO 50º (DESCARREGAMENTO

TRASEIRO AO NÍVEL DO SOLO), MOTOR

ESTACIONÁRIO PERKINS DIESEL S-10 OU

SIMILAR COM POTÊNCIA DE 130 HP (131,8 CV) 4

CILINDROS – 2300 RPM, TANQUE DE

COMBUSTÍVEL AUXILIAR COM 190 LITROS,

TURBINA DE SUCÇÃO COM VAZÃO DE 13.058

M3/H, PRODUTIVIDADE DE 35.000 A 39.000M2/H

E VELOCIDADE DE OPERAÇÃO 3450 RPM,

VELOCIDADE DE TRABALHO DE 2 A 18 KM/HORA

(MÉDIA 10 KM/H), COM IHM (COMPUTADOR DE

BORDO / LEITOR DE PRODUTIVIDADE) E SAÍDA

USB, MANGOTE SUPERIOR GIROFLEX (180º),

MANGOTE LATERAL “TIPO BALANCIM”, SISTEMA

LAVA-JATO (BOMBA DE ALTA PRESSÃO

+CARRETEL RETRÁTIL + 10 M DE MANGUEIRA +

ESPINGARDA COM GATILHO), SISTEMA RETRO-

TV, SISTEMA DE VARRIÇÃO SUCÇÃO À VÁCUO

(PRESSÃO NEGATIVA) COM 02 (DUAS)

VASSOURAS LATERAIS COM CERDAS DE AÇO

DE ALTA DURABILIDADE, COM Ø 650 MM E 01

(UMA) CENTRAL COM CERDAS NYLON OU

MISTA COM AÇO COM 1.140 MM DE

COMPRIMENTO X Ø 380 MM, LARGURA DE

VARRIÇÃO MÍNIMA DE 2.300MM COM

UTILIZAÇÃO DE 01 VASSOURA LATERAL E 01

VASSOURA CENTRAL, LARGURA DE VARRIÇÃO

SIMULTÂNEA DE 3.200 MM COM UTILIZAÇÃO

DAS 2 VASSOURA LATERAIS + 1 VASSOURA

CENTRAL SIMULTÂNEAS, PAINEL DE

VOLVO | VM290 4X2

VERSÃO: NOVO ZERO KM

ANO/MODELO: 2024/2024

POTÊNCIA: 290CV I TRAÇÃO 4X2

MOTOR/CILINDRADAS: 06 CILINDROS,

AR CONDICIONADO/ DIREÇÃO HIDRÁULICA

PBT: 17.000 KG

IMPLEMENTADO COM VARREDEIRA

MECÂNICA DE SUCÇÃO DE 6M³ (COLPION

6M³ STD) CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA + ACESSÓRIOS.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: GARANTIA DE

15 MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DENTRO

DO ESTADO ATRAVÉS DE CONCESSIONÁRIA

AUTORIZADA DA MARCA.

TRACTON COMÉRCIO DE TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 55.367.606/0001-51 | 62 9 9364-2858 | tractoncomercio@gmail.com

CONTROLE DENTRO DA CABINE PARA

CONTROLE DAS FUNCIONALIDADES DE

VELOCIDADE, INCLINAÇÃO, PRESSÃO E

FLUTUAÇÃO DAS VASSOURAS, SISTEMA DE

RECIRCULAÇÃO DE ÁGUA, RUÍDO NÃO

SUPERIOR A 75 DECIBÉIS, SISTEMA DE

ESPARGIMENTO ESTÁ EQUIPADO COM

TANQUE DE 1.500 LITROS DE ÁGUA PARA

PULVERIZAÇÃO, COM BICOS DISPOSTOS À

FRENTE DO VEÍCULO, SOBRE AS VASSOURAS

LATERAIS E DENTRO DO BOCAL DE SUCÇÃO,

FILTROS EM AÇO INOX MALHA 100 MESH,

BOMBA DE DIAFRAGMA VAZÃO 12,5 L/MIN.,

ALARME SONORO ACOPLADO À MARCHA RÉ,

FAIXAS REFLETIVAS NA CAÇAMBA E PÁRA-

CHOQUE TRASEIRO, FARÓIS AUXILIARES EM

LED 4” NAS LATERAIS (VASSOURAS) PARA

TRABALHO NOTURNOS, SISTEMA DE

ILUMINAÇÃO DIANTEIRA (GIROLED) NO TETO

DO VEÍCULO E SINALIZAÇÃO TRASEIRA

(STROBO) DE ACORDO COM AS NORMAS DO

CONTRAN. MONTADO SOBRE CHASSI DE

FABRICAÇÃO NACIONAL (PBT MÍNIMO 17 TON)

CONFECCIONADO EM AÇO LNE 60 CONFORME

RECOMENDADO, COM ENTRE-EIXO 4.300 MM ~

4.800 MM, ATENDENDO TODAS AS NORMAS

ESTABELECIDAS PELO CONTRAN, COM 05

PARES DE VASSOURAS LATERAIS DE CERDAS

DE AÇO DE ALTA DURABILIDADE, DIÂMETRO

MÍNIMO DAS VASSOURAS DE 650MM, 05 PARES

DE VASSOURA CENTRAL DE CERDAS DE AÇO

DE ALTA DURABILIDADE, LARGURA DE

VARRIÇÃO DE NO MÍNIMO 2,3M.

 VALOR POR UNIDADE DO ITEM: R$ 1.761.000,00

 QUANTITATIVO OFERTADO: 01 UNID.

 VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.761.000,00

VALOR TOTAL PROPOSTO:

R$ 1.761.000,00 (Um milhão, setecentos e sessenta e um mil reais)

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

a. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias;

b. Prazo de entrega/fornecimento: Até 30 (trinta) dias, conforme edital.

A Licitante declara, sob as penas da lei, que:

I - DECLARA de que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos,

ressalvando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e

informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação;

TRACTON COMÉRCIO DE TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 55.367.606/0001-51 | 62 9 9364-2858 | tractoncomercio@gmail.com

II - DECLARA que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de

ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;

III - DECLARA sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira

independente pelo Licitante, e que o conteúdo dessa proposta não foi, no todo ou em parte,

direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer outro participante

potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta para participar desta licitação não foi informada,

discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação,

por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer

outro participante potencial ou de fato da presente licitação quanto a participar ou não da

referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,

comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente

licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,

informado a discutido com ou recebido de qualquer integrante da presente licitação antes da

abertura oficial das propostas;

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos

poderes e informações para firmá-la.

Aparecida de Goiânia/GO, 31 de Outubro de 2024.